
UCHWAŁA NR XLVI/378/2018
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2017 dla Gminy Toszek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz 1875 z późn. zm.) oraz art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.),

Rada Miejska w Toszku
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Toszek za rok 2017 dla Gminy Toszek, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku

Krzysztof Klonek

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 za rok 2017 dla Gminy Toszek
       

       

       

       

    Autorzy:

    

pracownicy Ośrodka Pomocy
Społecznej w Toszku we współpracy z
Urzędem Miejskim w Toszku i Centrum
Usług Wspólnych Gminy Toszek

       

       

       

       

Załącznik do uchwały Nr XLVI/378/2018

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 4
3.1 GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 9
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 11
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 13
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 19
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 21
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 21
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
21

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 24
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 25
10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 26
10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 26
10.2 KOSZTY 29
10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 29
10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 30
10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 31
10.6 POMOC W FORMIE USŁUG 32
10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 33
10.8 ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 33
10.9 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 34
11 Wnioski końcowe 38

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 2



3

1. Wprowadzenie

Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku po raz kolejny opracował ocenę zasobów pomocy społecznej dla Gminy Toszek. Obowiązek sporządzenia corocznie oceny
i przedstawienia jej Radzie Miejskiej w Toszku wynika z zapisów art. 16a ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.). Ocena ta wraz z
rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 
Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi dokument dostosowany do specyfiki zadań oraz celów gminy w obszarze pomocy społecznej. Analiza zasobów służy
jednocześnie ocenie efektywności pomocy społecznej na tle lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej oraz pozwala z jednej strony na wytycznie  lokalnych kierunków
zmian, z drugiej zaś na projektowanie rozwiązań wyrównujących różnice w obszarze polityki społecznej. Ocenę sporządzono przy wykorzystaniu jednolitego narzędzia w
Statystycznej Aplikacji Centralnej. 
Dokument został opracowany w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej gminy Toszek. Zasoby obejmują o szczególności infrastrukturę, kadrę
realizującą zadania pomocy społecznej, partnerów, aktywność projektowo - programową oraz nakłady finansowe na zadania związane z realizacja ustawy o pomocy
społecznej. Ponadto ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej oraz diagnozę ich problemów. 
Źródłem pozyskania danych do opracowania oceny zasobów pomocy społecznej były dane uzyskane  z Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach, Głównego Urzędu
Statystycznego, Urzędu Miasta w Toszku, Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - sprawozdanie merytorycznej i finansowe za
lata 2014 - 2017, baza danych systemu Helios, Amazis, Nemezis, Izyda i programu Płatnik. 
  

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Gmina Toszek liczy 9 423 mieszkańców (dane GUS, stan na dzień 31.12.2017 r.). Systematycznie spada liczba mieszkańców w wieku 0-17 lat (1 638 osób w 2014 r., 1 597
osób w 2017 r.) oraz osób w wieku produkcyjnym (6 154 osób w 2014 r., 6 021 osób w 2017 r.). Wzrasta natomiast liczba mieszkańców w wieku emerytalnym (1 702 osób w
2014 r., 1805 osób w 2017 r.). 
Stopa bezrobocia liczona, w stosunku do liczby osób aktywnych zawodowo, wynosi 3,19% (tendencja spadkowa) i jest niższa od stopy bezrobocia dla powiatu gliwickiego,
która wynosi 5,8% (stan na dzień 31.12.2017 r.) i stopy bezrobocia dla kraju - 5,2%. Bezrobocie w gminie Toszek ma charakter strukturalny, co oznacza, iż wykształcenie i
umiejętności osób zarejestrowanych w Powiatowy Urzędzie Pracy w Gliwicach nie odpowiada zapotrzebowaniu zgłaszanemu przez pracodawców. Potwierdzeniem tego jest
wysoki odsetek osób długotrwale bezrobotnych (109 osób na 192 zarejestrowanych bezrobotnych). Należy mieć na uwadze, że dane statystyczne z Powiatowego Urzędu
Pracy w Gliwicach zawierają liczbę osób zarejestrowanych i trzeba brać pod uwagę zjawisko bezrobocia ukrytego. 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 9 429 9 428 9 423 9 423 9 423

KOBIETY

Ogółem 2 4 827 4 835 4 832 4 832 4 832

Wiek 0-17 3 784 785 787 787 787

Wiek 18-59 4 2 853 2 829 2 816 2 816 2 816

Wiek 60 lat i więcej 5 1 190 1 221 1 229 1 229 1 229

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 4 602 4 593 4 591 4 591 4 591

Wiek 0-17 7 836 814 810 810 810

Wiek 18-64 8 3 222 3 207 3 205 3 205 3 205

Wiek 65 lat i więcej 9 544 572 576 576 576

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 279 228 192 192 192

Bezrobotni długotrwale
ogółem 11 160 138 109 109 109

Bezrobotni ogółem z prawem
do zasiłku 12 27 17 12 12 12

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań
komunalnych w zasobie
gminy

13 240 233 196 225 220

Liczba wniosków złożonych
na mieszkanie komunalne z
zasobów gminy

14 21 17 8 10 12

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych
(lokali)

15 33 36 35 38 40

Liczba oczekujących na
mieszkanie socjalne 16 6 6 3 5 7

Liczba wyroków eksmisyjnych
bez wskazania lokalu
socjalnego

17 0 0 0 1 1

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 3



4

Lata poprzednie PROGNOZA*

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba żłobków (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe
w przedszkolach)

18 1 1 1 1 1

Liczba opiekunów dziennych
do dzieci 19 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w żłobkach
(żłobki, kluby dziecięce,
oddziały żłobkowe w
przedszkolach)

20 50 50 50 50 50

Liczba dzieci, którym nie
przyznano miejsc w żłobku
(żłobek, klub dziecięcy,
oddziały żłobkowe w
przedszkolach)

21 0 7 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli
(przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi
przy szkołach)

22 5 5 6 6 6

Liczba miejsc w
przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami
przedszkolnymi przy
szkołach)

23 240 259 316 338 338

Liczba dzieci, którym
nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych
wniosków

24 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla
dzieci i młodzieży - ogółem 25 13 13 11 12 12

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 5 5 5 5 5

Pozaszkolne 27 8 8 6 7 7

Liczba klubów i innych miejsc
spotkań dla seniorów 28 0 1 2 2 2

Liczba hospicjów 29 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla
cudzoziemców 30 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

Systematycznie spada liczba osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, szczególnie wśród osób bezrobotnych. Powodem jest zwiększenie liczby
ofert pracy na lokalnym rynku pracy oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gliwicach. Obecnie Ośrodek obejmuje wsparciem głównie osoby bezrobotne w wieku
przedemerytalnym, posiadające niskie kwalifikacje zawodowe, niedostosowane do potrzeb rynku pracy lub osoby nieposiadające żadnych kwalifikacji zawodowych. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku obejmuje wsparcie głównie osoby niepełnosprawne, długotrwale chore, rodziny mające trudności w sprawach opiekuńczo -
wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz osoby bezrobotne. 
Planuje się, uwzględniając sytuację demograficzną gminy, objęcie wsparciem większej liczby osób w podeszłym wieku, głównie w formie usług opiekuńczych podstawowych i
specjalistycznych. Ponadto systematycznie będzie wzrastać liczba osób ubiegających się o skierowanie do domów pomocy społecznej. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku świadczy wsparcie o następujących formach: 
-  świadczenia pieniężne realizowane przez Ośrodek w 2017 r. : 
- zasiłek stały  - dla osób, niezdolnych do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, które nie nabyły uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia
społecznego; 
-  zasiłek okresowy - przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie lub możliwość nabycia uprawnień do świadczeń z
innych systemów zabezpieczenia społecznego; 
-  zasiłek celowy - przyznawany w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej,. Głównie na zakup opału i żywności. 
Planuje się utrzymanie powyższych świadczeń na dotychczasowym poziomie. 
- świadczenia niepieniężne realizowane przez Ośrodek w 2017 r. : 
- praca socjalna - działania na rzecz poprawy funkcjonowania  osób i rodzin w ich  środowisku społecznym (poradnictwo, pomoc w uzyskaniu świadczeń z innych systemów,
pomoc w znalezieniu pracy itd.); 
- usługi opiekuńcze - adresatami są osoby, które ze względu na wiek , choroby i inne przyczyny, wymagają pomocy osoby drugiej; 
- posiłki  - pomoc skierowana  do dzieci z terenu gminy Toszek, uczęszczających do szkół podstawowych w Toszku, Publicznego Przedszkola w Toszku, Zespołu Szkół
Specjalnych w Pyskowicach. Celem jest objęcie pomocą w formie gorącego posiłku  z Programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania"; 
- schronienie - pomoc w formie  pobytu w schronisku skierowana jest do osób bezdomnych z terenu gminy Toszek; 
-  skierowanie i ponoszenie odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej - pomoc skierowana  do osób, które ze względu na stan zdrowia i niepełnosprawność
nie mogą samodzielnie funkcjonować w środowisku, i którym nie można  zapewnić pomocy w formie usług opiekuńczych. 

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 4



5

  

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 461 474 423 423

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 251 211 189 189

W tym: osoby długotrwale
korzystające 3 154 161 123 123

Wiek 0-17 4 40 41 24 24

Wiek produkcyjny * 5 177 128 65 65

Wiek poprodukcyjny ** 6 34 42 34 34

Liczba rodzin 7 186 144 134 134

Liczba osób w rodzinach 8 461 315 253 253

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 152 138 127 127

W tym: osoby długotrwale
korzystające 10 92 102 83 83

Wiek 0-17 11 24 29 16 16

Wiek 18-59 12 106 85 46 46

Wiek 60 lat i więcej 13 22 24 21 21

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 99 73 62 62

W tym: osoby długotrwale
korzystające 15 72 59 40 40

Wiek 0-17 16 16 12 8 8

Wiek 18-64 17 71 43 19 19

Wiek 65 lat i więcej 18 12 18 13 13

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 179 135 121 121

Liczba rodzin 20 158 113 101 101

Liczba osób w rodzinach 21 426 273 214 214

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 75 81 69 69

Liczba rodzin 23 55 57 53 53

Liczba osób w rodzinach 24 142 140 106 106

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 251 211 214 214

Liczba rodzin 26 186 144 159 159

Liczba osób w rodzinach 27 461 315 278 278

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 110 95 79 79

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 5



6

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Liczba osób w rodzinach 29 254 209 144 144

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 88 76 53 53

Liczba osób w rodzinach 31 246 206 125 125

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 78 69 68 68

Liczba osób w rodzinach 33 165 135 117 117

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 80 80 87 87

Liczba osób w rodzinach 35 142 142 133 133

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 34 26 22 22

Liczba osób w rodzinach 37 123 93 70 70

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 7 8 8 8

Liczba osób w rodzinach 39 17 20 10 10

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 41 0 0 0 0

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 31 24 13 13

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 19 13 7 7

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 6 5 5 5

Liczba osób w rodzinach 45 6 5 5 5

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 1 1 0 0

Liczba osób w rodzinach 47 1 1 0 0

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 0 0 1 0

Liczba osób w rodzinach 49 0 0 2 0

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 0 0 1 0

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 1 1 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 1 1 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 1 1 0 0

Liczba osób w rodzinach 54 5 5 0 0

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 6



7

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 32 37 46 50

Liczba świadczeń 57 4 873 5 101 6 365 6 500

Kwota świadczeń w złotych 58 27 825 41 650 65 673 70 000

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 0 1 1 1

Liczba świadczeń 60 0 180 185 185

Kwota świadczeń w złotych 61 0 4 506 4 995 5 000

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 0 0 0 0

Liczba świadczeń 63 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 64 0 0 0 0

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 120 127 131 131

Liczba osób w rodzinach 66 204 269 302 302

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 293 213 213 213

Liczba osób w rodzinach 68 706 474 423 423

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 0 0 2 0

Liczba osób w rodzinach 70 0 0 2 0

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów
socjalnych - ogółem 71 29 32 32 32

Liczba osób objętych
kontraktem socjalnym -
ogółem

72 29 32 32 32

(z wiersza 71) Liczba
zawartych kontraktów
socjalnych część A

73 X X 2 2

Liczba osób objętych
kontraktem socjalnym część A 74 X X 11 11

(z wiersza 71) Liczba
zawartych kontraktów
socjalnych część B

75 X X 22 22

Liczba osób objętych
kontraktem socjalnym część B 76 X X 22 22

(z wiersza 72) Liczba
osób objętych kontraktem
socjalnym w Klubie Integracji
Społecznej - ogółem

77 0 0 0 0

PROJEKT SOCJALNY

Liczba realizowanych
projektów socjalnych 78 X X 0 0

Liczba osób objętych
projektami socjalnymi 79 X X 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 7



8

** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 8



9

3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 29 29 27 27

Liczba świadczeń 2 310 289 274 274

Kwota świadczeń w złotych 3 146 906 152 032 147 340 147 340

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 27 27 26 26

Liczba świadczeń 5 294 269 263 263

Kwota świadczeń w złotych 6 140 354 145 793 143 878 143 878

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 2 2 1 1

Liczba świadczeń 8 16 20 11 11

Kwota świadczeń w złotych 9 6 552 6 239 3 462 3 462

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 75 63 49 49

Liczba świadczeń 11 473 419 303 303

Kwota świadczeń w złotych 12 143 327 129 737 85 268 85 268

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 64 58 39 39

Liczba świadczeń 14 419 365 241 241

Kwota świadczeń w złotych 15 133 743 113 715 67 625 67 625

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 6 7 5 5

Liczba świadczeń 17 34 19 19 19

Kwota świadczeń w złotych 18 5 316 7 186 5 182 5 182

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 7 9 9 9

Liczba świadczeń 20 14 30 41 41

Kwota świadczeń w złotych 21 3 042 7 461 11 672 11 672

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 22 1 1 2 2

Liczba świadczeń 23 6 3 2 2

Kwota świadczeń w złotych 24 1 226 826 789 789

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 25 0 0 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 9



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Liczba świadczeń 26 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 27 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 149 106 92 92

Kwota świadczeń w złotych 29 170 531 149 032 138 437 138 437

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU
WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 124 106 89 89

Liczba świadczeń 31 937 810 660 660

Kwota świadczeń w złotych 32 134 300 137 580 130 305 130 305

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE
OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 42 42 31 31

Liczba świadczeń 36 5 054 4 151 2 743 2 743

Kwota świadczeń w złotych 37 15 906 14 631 10 624 10 624

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 42 41 31 31

Liczba świadczeń 39 5 054 4 120 2 743 2 743

Kwota świadczeń w złotych 40 15 906 14 352 10 624 10 624

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu
wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 42 42 31 31

Liczba świadczeń 42 5 054 4 151 2 743 2 743

Kwota świadczeń w złotych 43 15 906 14 631 10 624 10 624

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 42 41 31 31

Liczba świadczeń 45 5 054 4 120 2 743 2 743

Kwota świadczeń w złotych 46 15 906 14 352 10 624 10 624

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 1 1 1 2

Liczba świadczeń 48 12 47 334 370

Kwota świadczeń w złotych 49 264 1 440 5 410 7 000

UBRANIE

Liczba osób 50 0 0 0 0

Liczba świadczeń 51 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 52 0 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 3 2 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 10



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Liczba świadczeń 54 3 2 0 0

Kwota świadczeń w złotych 55 5 022 3 348 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 28 26 25 25

Liczba świadczeń 57 327 284 266 266

Kwota świadczeń w złotych 58 581 234 508 881 480 743 480 743

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA
SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą
asystenta rodziny 61 16 19 19 19

Liczba rodzin wspierających 62 0 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 63 1 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka
w pieczy zastępczej w złotych 64 7 414 4 444 11 744 11 744

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

W 2017 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku realizował następujące świadczenia rodzinne i opiekuńcze: 
- świadczenia wychowawcze - w kwocie 500,00 zł miesięcznie, 
    - na wszystkie dzieci w rodzinie w wieku 0-18 lat, przy spełnionym kryterium dochodowym (800,00 zł na osobę w rodzinie lub 1 200,00 zł na osobę w rodzinie z
dzieckiem niepełnosprawnym), 
    - na drugie i dalsze dzieci w  rodzinie, jeżeli dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe;  
- świadczenie pielęgnacyjne - wypłaca  z tytułu opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem. Wysokość świadczenia w 2017 r. wynosiła 1 406,00 zł miesięcznie; 
- zasiłek pielęgnacyjny - przyznawany osobie niepełnosprawnej w stopniu znacznym lub całkowicie niezdolnej do pracy i samodzielnej egzystencji, osobom po 75 roku życia,
osobom pobierającym rentę socjalną z ZUS, niemającym uprawnień do dodatku pielęgnacyjnego z ZUS oraz rodzicom dzieci niepełnosprawnych. Wypłacany jest w kwocie
153,00 zł miesięcznie; 
- specjalny zasiłek opiekuńczy - jest wypłacany z tytułu sprawowania opieki nad dorosłym członkiem rodziny. Wypłaca jest w wysokości 520,00 zł miesięcznie oraz składki
na ubezpieczenie społeczne; 
- świadczenie rodzicielskie - w wysokości 1 000,00 zł miesięcznie przez okres 52 tygodni od urodzenia dziecka. Uprawnione są do świadczenia kobiety, które nie nabyły
uprawnień do zasiłku macierzyńskiego z innego źródła; 
- zasiłek dla opiekuna - wynagrodzenie dla opiekuna za sprawowanie opieki, przyznany przez sad rodzinny. Sąd określa wysokość świadczenia. 
- świadczenie z funduszu alimentacyjnego - wypłacane osobom uprawnionym do alimentów na podstawie wyroku sądowego lub zawartej ugody sądowej, w przypadku
niewywiązywania się  z płatności przez osoby zobowiązane; 
- składki na ubezpieczenie zdrowotne - opłacane są osobom do zasiłku stałego; 

Świadczenia z prac społecznie - użytecznych - wypłacane są osobom bezrobotnym zatrudnionym w pracach społecznie użytecznych w sołectwach, placówkach
oświatowych, Stacji Opieki "CARITAS" w Toszku, CK Zamek i Ośrodku Pomocy Społecznej w Toszku. Osoba zatrudniona w PSU pracuje przez 40 godzin w miesiącu.
Otrzymuje wynagrodzenie w wys. 3,10 zł za godzinę pracy. Zadanie jest finansowane w 60% przez Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, pozostałe 40% finansuje Gmina
Toszek. 
W związku z profilowaniem osób bezrobotnych do PSU kierowane są osoby posiadające II profil, którym pracodawcy gwarantują zatrudnienie po ukończeniu PSU. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku nie realizuje następujące świadczenia: 
- dodatki mieszkaniowe i energetyczne - realizowane są przez Urząd Miejski w Toszku, 
- stypendia socjalne dla uczniów i zasiłki szkolne - realizowane przez Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek   

  

  

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Liczba rodzin 1 X 537 610 610

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 11



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Kwota świadczeń w złotych 2 X 3 386 312 4 618 223 4 618 223

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 3 121 152 174 174

Kwota świadczeń w złotych 4 482 359 648 516 734 262 734 262

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 5 23 26 28 28

Kwota świadczeń w złotych 6 23 000 23 941 26 302 26 302

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 60 80 80 80

Kwota świadczeń w złotych 8 60 000 80 000 80 000 80 000

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 9 275 286 243 243

Kwota świadczeń w złotych 10 330 000 369 993 341 234 341 234

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 1 924 1 903 2 033 2 033

Kwota świadczeń w złotych 12 294 372 291 159 311 049 311 049

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 458 457 436 436

Kwota świadczeń w złotych 14 70 074 69 921 66 708 66 708

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 608 692 760 760

Kwota świadczeń w złotych 16 93 024 105 876 116 280 116 280

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W
WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O UMIARKOWANYM STOPNIU

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 687 639 740 740

Kwota świadczeń w złotych 18 105 111 97 767 113 220 113 220

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 171 115 97 97

Kwota świadczeń w złotych 20 26 163 17 595 14 841 14 841

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 72 103 80 80

Kwota świadczeń w złotych 22 35 378 53 283 40 678 40 678

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 28 19 12 12

Kwota świadczeń w złotych 24 14 473 9 880 6 240 6 240

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 35 33 28 28

Liczba rodzin 26 24 20 17 17

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 12



13

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Kwota świadczeń w złotych 27 161 702 162 320 124 040 124 040

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw
domowych 28 412 57 47 50

Kwota świadczeń w złotych 29 83 505 67 916 54 596 57 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw
domowych 30 139 17 16 20

Kwota świadczeń w złotych 31 2 144 1 893 1 338 1 400

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 38 33 35 35

Kwota świadczeń w złotych 33 22 848 25 902 21 954 21 954

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 34 32 32 32

Kwota świadczeń w złotych 35 93 946 112 663 99 895 99 895

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 26 26 22 22

Kwota świadczeń w złotych 39 18 261 12 811 12 779 12 779

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 67 67 63 63

Kwota świadczeń w złotych 41 48 874 57 837 59 786 59 786

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku prowadził w 2017 r. poradnictwo specjalistyczne - prawne i psychologiczne. 
Zatrudniony przez  Ośrodek Pomocy Społecznej radca prawny, świadczył porady prawne mieszkańcom gminy w zakresie prawa rodzinnego i cywilnego. 
Ponadto Ośrodek zatrudniał psychoterapeutę, który udzielał wsparcia osobom uzależnionym i współuzależnionym. 
Do końca 2018 r. zostanie zakończony remont budynku parafialnego w Toszku przy ul. Strzeleckiej gdzie powstanie Dzienny Dom SENIOR+ dla 20 osób starszych (60+0,
osamotnionych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, nieaktywnych zawodowo i wymagających usług opiekuńczych. 
W ramach zadania przeprowadzony zostanie remont i adaptacja pomieszczenia pełniącego funkcję szatni dla seniorów i personelu, łazienki oraz pokoju
zabiegowo-pielęgniarskiego, dodatkowo przeprowadzona zostanie adaptacja pomieszczenia do wypoczynku z miejscami do leżenia, pomieszczenia do terapii indywidualnej,
pomieszczenia technicznego i wydzielonym miejscem na pralkę i miejsce do prasowania. 
Uruchomienie Domu Dziennego Senior+ umożliwi mieszkańcom skorzystanie z pomocy w czynnościach dnia codziennego, zapewni im wyżywienie, pomoc w powrocie do
sprawności fizycznej, przyczyni się bezpośrednio do poprawy jakości ich życia oraz zapewni wsparcie i pomoc adekwatną do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i
stanu zdrowia. Zakres usług będzie obejmował usługi socjalne, edukacyjne, kulturalno-oświatowe, sportowo-rekreacyjne, aktywności ruchowej lub kinezyterapii, aktywizacji
społecznej i terapii zajęciowej. 
Koszt zadania na rok 2018 wynosi 463 262,00 zł, w tym kwota dofinansowania z MRPiPS wynosi 297 819,40 zł. 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 9 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 2 9 1 1 1 1

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 13



14

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 4 286 0 0 20 20

Liczba osób korzystających 5 286 127 131 151 151

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

8 8 2 2 7 7

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

9 73 757 18 665 17 945 481 207 17 945

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 11 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

17 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 20 0 0 0 1 1

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg

25 0 0 0 5 5

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 14



15

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

stanu na 31 grudnia danego
roku)

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

26 0 0 0 463 262 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w
wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

34 0 0 0 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba placówek 35 X 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 36 X 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

37 X 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 38 X 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 X 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

40 X 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

41 X 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 42 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 43 i 44)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 43 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

44 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 45 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 46 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

47 0 0 0 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 15



16

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

48 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

49 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 6 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

7 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

9 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

10 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 12 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 14 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg

18 0 0 0 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 16



17

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

stanu na 31 grudnia danego
roku)

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

19 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 21 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

26 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 28 1 1 1 1 1

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 132 127 131 131 131

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

31 2 2 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

32 11 069 18 665 17 945 17 945 17 945

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 8 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 34 8 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

35 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 36 154 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 37 154 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

38 6 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

39 62 688 0 0 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 17



18

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 41 X X X X X

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

42 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 43 X X X X X

Liczba osób korzystających 44 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

45 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

46 X X X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 48 X X X X X

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

49 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 50 X X X X X

Liczba osób korzystających 51 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

52 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

53 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 18



19

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 61 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

62 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 63 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

64 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

65 0 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 67 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

70 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

71 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj
instytucji Wyszczególnienie

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po
ocenie

Dwa
lata po
ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 19



20

Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku jest jednostka realizującą zadania pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i opiekuńczych na terenie gminy Toszek. W Ośrodku jest
zatrudniona wykwalifikowana kadra, wyspecjalizowana w różnych dziedzinach. Pracownicy posiadają wiedzę teoretyczną i duże doświadczenie zawodowe, które wykorzystują
w swojej pracy. kadra Ośrodka systematycznie podnosi i uzupełnia swoje kwalifikacje. Konieczność stałego dokształcania się pracowników, wynika ze stale wprowadzanych
przez ustawodawcę zmian, dokładanie nowych zadań oraz konieczność dostosowania do nich pracy i organizacji jednostki oraz nacisku na doskonalenie pracy z klientem. 
W 2017 r. w Ośrodku było zatrudnionych  15 pracowników , w następujących Sekcjach: 
-  Kierownik jednostki; 
-  Sekcja Administracyjno - Gospodarcza - 1 pracownik; 
-  Sekcja Pracy Socjalnej - 4 pracowników socjalnych  (3,5 etatu) 
- realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, praca z klientem w środowisku, udział w pracach grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego; 
-  Sekcja Usług i Świadczeń Socjalnych - 2 pracowników socjalnych (1,5 etatu), 
- obsługa administracyjna świadczeń pomocy społecznej (sporządzanie projektów decyzji administracyjnych, list wypłat, rozliczenie przyznanych świadczeń, postępowanie
alimentacyjne wobec osób zobowiązanych do odpłatności za pobyt mieszkańca w dps,, postepowanie egzekucyjne w sprawie nienależnie pobranych świadczeń ,
sprawozdania, realizacja prac społecznie-użytecznych); 
-  Sekcja Analiz i Realizacji Świadczeń - 3 pracowników, 
- realizacja świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych, funduszu alimentacyjnego, w tym postepowanie wobec dłużników, obsługa kasy Ośrodka oraz obsługa
administracyjna ww. świadczeń ((sporządzanie projektów decyzji administracyjnych, list wypłat, rozliczenie przyznanych świadczeń,postepowanie egzekucyjne w sprawie
nienależnie pobranych świadczeń , sprawozdania); 
-  Sekcja Wsparcia Rodziny, Profilaktyki i Programów Celowych - 4 pracowników, 
- realizacja zadań wynikających z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki, Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkomanii oraz Przemocy w
Rodzinie, praca z rodzinami objętymi wsparciem asystenta rodziny, świadczenie usług opiekuńczych, wnioskowanie o środki z programów celowych, nadzorowanie prac
Zespołu Interdyscyplinarnego 
-  Specjalista Reintegracji Zawodowej - Trener Pracy - 1 pracownik (etat pozyskany i finansowany w ramach realizacji projektu Gliwicki paKON II), 
- pomoc osobom niepełnosprawnym i bezrobotnym w powrocie na rynek pracy. 
  
  

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników
jednostki pomocy społecznej 1 15 15 15 15 15

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza
(dyrektor jednostki i jego
zastępcy)

2 1 1 2 2 2

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 1 2 2 2

Specjalizacja z organizacji
pomocy społecznej 4 1 1 2 2 2

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 5 5 5 5 5

W tym: pracownicy socjalni
ogółem zatrudnieni z EFS 6 1 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 3 3 3 4 4

Wykształcenie średnie 8 2 2 2 1 1

Specjalizacja 1-ego stopnia w
zawodzie 9 1 1 1 1 1

Specjalizacja 2-ego stopnia w
zawodzie 10 0 0 0 1 1

Specjalizacja z organizacji
pomocy społecznej 11 1 0 0 0 0

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 9 9 8 8 8

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 6 6 7 7 7

Wykształcenie średnie 14 3 3 1 1 1

Inne 15 0 0 0 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 20



21

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

W 2017 r. Osrodek Pomocy Społecznej w Toszku na podstawie skierowania z Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach zatrudniał : 
- w ramach stażu zawodowego - 1 osobę w Sekcji Administracyjno - Gospodarczej Ośrodka; 
- w ramach realizacji PSU - 1 osobę do sprzątania pomieszczeń Ośrodka. 

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane
(roboty publiczne, prace
interwencyjne i inne)

2 1 1 1 1 1

Staże 3 0 1 1 1 1

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba zespołów 1 1 2 2 2 2

Liczba osób ogółem w
zespole 2 5 5 5 5 5

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 2 2 2 2 2

Specjaliści zgodnie z art.110
ust.3 ustawy o pomocy
społecznej

4 3 3 3 3 3

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X X 8 967 465 8 899 469 8 899 469

W tym: w budżecie
OPS/PCPR 2 X X 8 442 469 8 422 469 8 422 469

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 3 8 000 11 054 9 495 9 495 9 495

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 4 8 000 11 054 9 495 9 495 9 495

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 21



22

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 5 147 909 133 744 132 602 132 602 132 602

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 6 138 009 133 744 132 602 132 602 132 602

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy
społecznej 7 586 782 508 881 480 743 480 743 480 743

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 8 586 782 508 881 480 743 480 743 480 743

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 10 0 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 11 11 000 11 000 11 375 11 375 11 375

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 12 11 000 11 000 11 375 11 375 11 375

85213 - Składki na
ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji
społecznej

13 23 671 25 902 21 954 21 954 21 954

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 14 23 671 25 902 21 954 21 954 21 954

85214 - Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od roku
2017)

15 X X 98 211 98 211 98 211

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 16 X X 98 211 98 211 98 211

85215 - Dodatki
mieszkaniowe 17 83 505 67 916 54 596 57 000 57 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 18 0 0 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 156 186 151 645 147 340 147 340 147 340

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 20 156 186 151 645 147 340 147 340 147 340

85218 - Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie 21 X X X X X

w tym: w budżecie
OPS/PCPR 22 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy
Społecznej 23 750 079 679 478 514 994 514 994 514 994

w tym: w budżecie
OPS/PCPR 24 750 079 679 478 514 994 514 994 514 994

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

25 11 069 18 665 17 945 17 945 17 945

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 26 11 069 18 665 17 945 17 945 17 945

85228 - Usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

27 106 998 116 075 147 004 147 004 147 004

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 28 106 998 116 075 147 004 147 004 147 004

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 22



23

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

85230 - Pomoc w zakresie
dożywiania 29 X X 140 928 140 928 140 928

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 30 X X 140 928 140 928 140 928

85231 - Pomoc dla
cudzoziemców 31 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 32 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 31):
Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu
integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę
uzupełniającą)

33 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 34 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji
Społecznej 35 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 36 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków
klęsk żywiołowych 37 0 0 20 000 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 38 0 0 20 000 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 X X 25 788 25 788 25 788

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 40 X X 25 788 25 788 25 788

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 42 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji
OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

45 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 46 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 48 0 0 0 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna
dla uczniów o charakterze
socjalnym (od roku 2017)

49 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 50 X X 0 0 0

85416 - Pomoc materialna
dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

51 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 52 X X 0 0 0

855 - Rodzina

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 23



24

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

85501 - Świadczenie
wychowawcze 53 X X 4 687 576 4 687 576 4 687 576

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 54 X X 4 687 576 4 687 576 4 687 576

85502 - Świadczenia
rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

55 X X 1 953 235 1 953 235 1 953 235

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 56 X X 1 953 235 1 953 235 1 953 235

85504 - Wspieranie rodziny 57 X X 21 535 21 535 21 535

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 58 X X 21 535 21 535 21 535

85505 - Tworzenie i
funkcjonowanie żłobków 59 X X 470 400 420 000 420 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 60 X X 0 0 0

85506 - Tworzenie i
funkcjonowanie klubów
dziecięcych

61 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 62 X X 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 64 X X 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 X X 11 744 11 744 11 744

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 66 X X 11 744 11 744 11 744

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 68 X X 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

W 2016 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku, reprezentując Gminę Toszek uczestniczył w partnerstwie międzysektorowym projektu  Gliwicki pakON II w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne Działania 9.1 Aktywna integracja Poddziałania
9.1.5 Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs. Wartość projektu - 999 448,06 zł, wysokość dofinansowania - 849 530,85
zł. 
Adresatami projektu były: 
- osoby z niepełnosprawnością (stopień umiarkowany lub znaczny) i rodzin, otoczenia osób z niepełnosprawnością, pozostających bez zatrudnienia (osoby bezrobotne,
zarejestrowane w PUP Gliwice z profilem III lub nieaktywne zawodowo), 
- osób z niepełnosprawnością lub z rodzin, otoczenia osób z niepełnosprawnością z Powiatu i Miasta Gliwice, szczególnie z wykształceniem podstawowym i zawodowym. 
Celem projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej u 56 niepełnosprawnych Uczestników/czek projektu ze znacznym i umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności i 4 Uczestników/czek projektu z otoczenia tych osób z Miasta i Powiatu Gliwickiego. 

W związku z realizacją projektu przeprowadzono szkolenia zawodowe, takie jak : opiekunka osoby starszej, pracownik ochrony osób i mienia, pracownik
administracyjno-biurowy, pracownik utrzymania czystości, operator wózków widłowych i jezdniowych oraz szkolenia indywidualne z zakresu umiejętności miękkich. W 2016
r. były to: przedsiębiorczość z elementami treningu budżetowego, trening zastępowania agresji, samoobrona, cykl warsztatów CREO. Ponadto uczestnicy mogli liczyć na
szkolenia wspierające, doradztwo zawodowe, coaching, wycieczki, poradnictwo pracy, opiekę nad osobą zależną, catering, zwrot kosztów dojazdu, badania lekarskie. 

W ramach realizacji projektu Ośrodek pozyskał od VIII.2017 r. etat  Specjalisty Reintegracji Zawodowej - Trener Pracy - 1 pracownik (etat pozyskany i finansowany w
ramach realizacji ww. projektu). Głównym zadaniem Trenera pracy jest pomoc osobom niepełnosprawnym i bezrobotnym w powrocie na rynek pracy. 

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku planuje przestąpienie do otwartych konkursów ogłaszanych przez MRPiPS, na realizację następujących zadań: 
- utworzenie mieszkania chronionego na 5 miejsc 
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w mieszkaniu chronionym mogą przebywać  osoby, które ze względu na trudna sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub
chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności
osobom z zaburzeniami psychicznymi, opuszczającym pieczę zastępczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcom, którzy uzyskali w
Polsce status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą. 
 - zatrudnienie asystenta osób niepełnosprawnych dla 15 osób niepełnosprawnych 
W ramach projektu planuje się zatrudnienie asystenta osoby niepełnosprawnej, który będzie współpracował z osobą niepełnosprawną, jej rodziną i otoczeniem oraz
specjalistami w celu włączenia osoby w życie społeczne. 

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 24



25

 W czasie realizacji zadań finansowanych z zewnętrznych środków oraz podczas występowania o ich przyznanie, zauważalna staje się potrzeba zabezpieczenia w budżecie
Gminy kwot mających stanowić tzw. wkład własny do wniosków projektowych, najczęściej wynosi on minimum 20% całej kwoty przeznaczonej na realizację zadania. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku w latach 2005-2013 i 2014-2020 uczestniczy w  Programie &quot;Pomoc państwa w zakresie dożywiania&quot; . W ramach
Programu była przyznana pomoc osobom i rodzinom, w których oprócz dysfunkcji, dochód nie przekraczał 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy
społecznej. Zadanie było w 60%  dofinansowane z budżetu państwa. 

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 1 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych
projektami 2 42 0 0 0

Łączna kwota środków EFS 3 162 878 0 0 0

W tym:

"Aktywny rozwój zawodowy -
szansą na sukces" 4 42 0 0 0

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MRPiPS

Liczba konkursów 5 0 0 0 2

Ogółem liczba osób objętych
projektami 6 0 0 0 20

W tym:

Utworzenie mieszkania
chronionego 7 0 0 0 5

Asystent osoby
niepełnosprawnej 8 0 0 0 15

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Liczba programów 9 1 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych
projektami 10 321 268 201 201

W tym:

Program "Pomoc państwa w
zakresie dożywiania" 11 321 268 201 201

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia

Do końca 2012 r. zadania z zakresu usług opiekuńczych były zlecone  do realizacji przez ZOZ CARITAS Diecezji Gliwickiej, Stacja Opieki w Toszku. Od 2013 r. usługi
opiekuńcze, w tym specjalistyczne są realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Liczba organizacji
pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR

1 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

2 0 0 0 0

Liczba zleceń / umów 3 0 0 0 0

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

4 0 0 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 25



26

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

5 0 0 0 0

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

7 0 0 0 0

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

9 0 0 0 0

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

11 0 0 0 0

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba pracowników
socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie

1 3 3 3 3 3 4 4

liczba wszystkich
pracowników socjalnych 2 5 5 5 5 5 5 5

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 60 60 60 60 60 80 80

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 133 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje
kierownicze i pracowników
socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji
pomocy społecznej

1 1 2 2 1 2 2 2

liczba pozostałych osób
zatrudnionych posiadających

2 1 1 1 1 0 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 26



27

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

liczba wszystkich
zatrudnionych osób 3 15 15 15 15 15 15 15

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 13 20 20 13 13 13 13

Dynamika
(%) 5 X 154 100 65 100 100 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba pracowników
socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie

1 0 0 1 1 1 1 1

liczba wszystkich
pracowników socjalnych 2 5 5 5 5 5 5 5

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 20 20 20 20 20

Dynamika
(%) 4 X 0 0 100 100 100 100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba pracowników
socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie

1 0 0 0 0 0 1 1

liczba wszystkich
pracowników socjalnych 2 5 5 5 5 5 5 5

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 20 20

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 100

Wskaźnik wolontariatu - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 1 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich
pracowników 2 20 16 16 17 17 17 17

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 5 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I - gmina i miasto na prawach powiatu

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 27



28

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/ prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników
socjalnych 1 5 5 5 5 5 5 5

liczba mieszkańców 2 9 494 9 494 9 429 9 428 9 423 9 423 9 423

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 1,05 1,05 1,06 1,06 1,06 1,06 1,06

Dynamika
(%) 4 X 100 101 100 100 100 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników
socjalnych 1 5 5 5 5 5 5 5

liczba rodzin (w tym osób
samotnie gospodarujących)
objętych pracą socjalną

2 187 236 293 213 213 213 213

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 1,34 1,06 0,85 1,17 1,17 1,17 1,17

Dynamika
(%) 4 X 79 80 138 100 100 100

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 28



29

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej V

Warunki 2015 2016 2017 (rok
oceny)

Minimalna
liczba pracowników

socjalnych
potrzebnych

do
spełnienia
warunku

Minimalna
liczba pracowników

socjalnych
potrzebnych

do
spełnienia
warunku

Minimalna
liczba pracowników

socjalnych
potrzebnych

do
spełnienia
warunku

1 na 2 tys. min. 3 1 na 50 rodzin

1 2 3

X X  1 0 0 0

 X X 2 1 0 0

Ogółem 3 0 0 0

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza2019 prognoza

Całkowity roczny koszt
prowadzenia i utrzymania
jednostki w zł

1 3 902
276

3 957
688

3 897
013

3 969
306

8 442
469

8 422
469

8 422
469

Wydatki na realizację zadań
pomocy i integracji społecznej
ogółem w zł bez względu na
źródło finansowania OGÓŁEM
z tablicy 7

2 3 902
276

3 957
688

3 897
013

3 969
306

8 442
469

8 422
469

8 422
469

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób w rodzinach,
którym decyzją przyznano
świadczenie

1 517 585 461 315 253 253

liczba mieszkańców 2 9 494 9 494 9 429 9 428 9 423 9 423

Wartość wskaźnika liczba
osób w rodzinach, którym
przyznano świadczenie na
każde 1000 mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 54,46 61,62 48,89 33,41 26,85 26,85

Dynamika
(%) 4 X 113 79 68 80 100

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób długotrwale
korzystających ze świadczeń 1 201 196 154 161 123 123

liczba osób, którym przyznano
świadczenie 2 315 308 251 211 189 189

Wartość wskaźnika
procentowy udział osób
długotrwale korzystających ze

3 64 64 61 76 65 65

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 29



30

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

świadczeń w ogólnej liczbie
świadczenio-
biorców
w1 / w2 x 100%

Dynamika
(%) 4 X 100 95 125 86 100

Wskaźnik pomocy pieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób, którym przyznano
świadczenie pieniężne 1 191 213 179 135 121 121

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 315 308 251 211 189 189

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 61 69 71 64 64 64

Dynamika
(%) 4 X 113 103 90 100 100

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób, którym przyznano
świadczenie niepieniężne 1 132 98 75 81 69 69

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 315 308 251 211 189 189

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 42 32 30 38 37 37

Dynamika
(%) 4 X 76 94 127 97 100

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 57 57 59 66 59 59

Bezrobocie
(%) 2 55 49 47 53 40 40

Niepełnosprawność
(%) 3 37 39 42 48 51 51

Długotrwała lub ciężka
choroba
(%)

4 40 46 43 56 65 65

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych
i prowadzenia gosp.
domowego (%)

5 16 17 18 18 16 16

Alkoholizm
(%) 6 4 2 4 6 6 6

Narkomania
(%) 7 0 0 0 0 0 0

Potrzeba ochrony
macierzyństwa
(%)

8 15 17 17 17 10 10

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 30



31

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

Przemoc w rodzinie (%) 9 1 0 1 1 0 0

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób objęta
indywidualnym programem
wychodzenia z bezdomności

1 0 0 0 0 0 0

liczba rodzin, którym
udzielono pomocy z powodu
bezdomności

2 5 6 6 5 5 5

liczba rodzin, którym
przyznano świadczenie 3 208 224 186 144 134 134

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 2 3 3 3 4 4

Dynamika
(%) 5 X 150 100 100 133 100

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

średnia wysokość zasiłku
stałego dla osób samotnie
gospodarujących
w zł

1 485 476 477 542 547 547

częstotliwość
w miesiącach 2 11 10 11 10 10 10

średnia wysokość zasiłku
stałego dla osoby w rodzinie
w zł

3 345 301 410 312 315 315

częstotliwość
w miesiącach 4 9 9 8 10 11 11

Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

średnia wysokość zasiłku
okresowego
w zł

1 312 286 303 310 281 281

częstotliwość
w miesiącach 2 7 7 6 7 6 6

średnia wysokość zasiłku
okresowego z powodu
bezrobocia
w zł

3 322 298 319 312 281 281

częstotliwość
w miesiącach 4 7 8 7 6 6 6

średnia wysokość zasiłku
okresowego z powodu
długotrwałej choroby
w zł

5 201 146 156 378 273 273

częstotliwość
w miesiącach 6 3 6 6 3 4 4

średnia wysokość zasiłku
okresowego z powodu
niepełnosprawności

7 160 155 217 249 285 285

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 31



32

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

w zł

częstotliwość
w miesiącach 8 5 2 2 3 5 5

średnia wysokość zasiłku
okresowego z powodu
możliwości utrzymania
uprawnień do świadczeń
z innych systemów
zabezpieczenia społecznego
w zł

9 0 0 204 275 395 395

częstotliwość
w miesiącach 10 0 0 6 3 1 1

Wskaźnik zasiłku celowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

średnia wysokość zasiłku
celowego na osobę w roku
w zł

1 1 131 1 241 1 145 1 406 1 505 1 505

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objęta pomocą w
formie usług opiekuńczych w
wieku poprodukcyjnym*

1 29 35 35 35 45 50

Liczba mieszkańców w wieku
poprodukcyjnym* 2 821 1 702 1 734 1 793 1 805 1 805

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100% (%) 3 4 2 2 2 2 3

Dynamika
(%) 4 X 50 100 100 100 150

* wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Wskaźnik kontraktu socjalnego - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób objętych
kontraktem socjalnym 1 47 79 29 32 32 32

liczba osób, którym przyznano
świadczenie 2 315 308 251 211 189 189

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 15 26 12 15 17 17

Dynamika
(%) 4 X 173 46 125 113 100

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób z indywidualnym
programem zatrudnienia
socjalnego i osób z
kontraktem socjalnym w KIS

1 0 42 0 0 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 32



33

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób długotrwale
bezrobotnych 2 222 184 160 138 109 109

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 23 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób umieszczonych w
domu pomocy społecznej 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących
na umieszczenie w domu
pomocy społecznej

2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób umieszczonych
w środowiskowych domach
samopomocy

1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących
na umieszczenie w
środowiskowym domu
samopomocy

2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób
umieszczonych w
mieszkaniu chronionym

1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących
na umieszczenie w
mieszkaniu chronionym

2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów - gmina i miasto na prawach powiatu

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 33



34

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba decyzji odmownych 1 25 25 12 6 8 8

liczba decyzji przyznających
zasiłek / usługę 2 1 087 1 182 1 072 824 745 750

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 2 2 1 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 100 50 100 100 100

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba decyzji odmownych
z powodu nie spełnienia
kryterium dochodowego

1 18 13 5 3 6 6

liczba decyzji odmownych 2 25 25 12 6 8 8

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 72 52 42 50 75 75

Dynamika
(%) 4 X 72 81 119 150 100

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba decyzji odmownych z
powodu braku środków 1 0 0 0 0 0 0

liczba decyzji odmownych 2 25 25 12 6 8 8

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - gmina

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X
8

967
465

100
8

899
469

100
8

899
469

100

851 - OCHRONA
ZDROWIA 2 155

909 X 144
798 X 142

097 2 142
097 2 142

097 2

852 - POMOC
SPOŁECZNA 3 X X X X

1
680
878

19
1

663
282

19
1

663
282

19

853 - POZOSTAŁE
ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

4 X X X X 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA
OPIEKA
WYCHOWAWCZA

5 48
874 X 57

837 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X
7

144
490

80
7

094
090

80
7

094
090

80

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 34



35

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) - gmina

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X
8

967
465

100,00
8

899
469

100,00
8

899
469

100,00

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 2 8

000 X 11
054 X 9

495 0,11 9
495 0,11 9

495 0,11

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3 147

909 X 133
744 X 132

602 1,48 132
602 1,49 132

602 1,49

85202 - Domy pomocy
społecznej 4 586

782 X 508
881 X 480

743 5,36 480
743 5,40 480

743 5,40

85203 - Ośrodki
Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 6 11

000 X 11
000 X 11

375 0,13 11
375 0,13 11

375 0,13

85213 - Składki
na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby pobierające
niektóre świadczenia
z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia
rodzinne oraz za
osoby uczestniczące
w zajęciach centrum
integracji społecznej

7 23
671 X 25

902 X 21
954 0,24 21

954 0,25 21
954 0,25

85214 - Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 98
211 1,10 98

211 1,10 98
211 1,10

85215 - Dodatki
mieszkaniowe 9 83

505 X 67
916 X 54

596 0,61 57
000 0,64 57

000 0,64

85216 - Zasiłki stałe 10 156
186 X 151

645 X 147
340 1,64 147

340 1,66 147
340 1,66

85219 - Ośrodek Pomocy
Społecznej 11 750

079 X 679
478 X 514

994 5,74 514
994 5,79 514

994 5,79

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 11
069 X 18

665 X 17
945 0,20 17

945 0,20 17
945 0,20

85228 - Usługi
opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

13 106
998 X 116

075 X 147
004 1,64 147

004 1,65 147
004 1,65

85230 - Pomoc w
zakresie dożywiania 14 X X X X 140

928 1,57 140
928 1,58 140

928 1,58

85231 - Pomoc dla
cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji
Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie
skutków klęsk
żywiołowych

17 0 X 0 X 20
000 0,22 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała
działalność
W tym:
- klub integracji
społecznej,
- warsztat terapii
zajęciowej,
- prace społecznie
użyteczne

18 X X X X 25
788 0,29 25

788 0,29 25
788 0,29

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 35



36

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych

19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły
orzekania o
niepełnosprawności

20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała
działalność w zakresie
polityki społecznej

22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc
materialna dla uczniów
o charakterze socjalnym
(od roku 2017)

23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc
materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie
wychowawcze 25 X X X X

4
687
576

52,27
4

687
576

52,67
4

687
576

52,67

85502 - Świadczenia
rodzinne, świadczenie
z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X
1

953
235

21,78
1

953
235

21,95
1

953
235

21,95

85504 - Wspieranie
rodziny 27 X X X X 21

535 0,24 21
535 0,24 21

535 0,24

85505 - Tworzenie i
funkcjonowanie żłobków 28 X X X X 470

400 5,25 420
000 4,72 420

000 4,72

85506 - Tworzenie i
funkcjonowanie klubów
dziecięcych

29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni
opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny
zastępcze 31 X X X X 11

744 0,13 11
744 0,13 11

744 0,13

85510 - Działalność
placówek opiekuńczo-
wychowawczych

32 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  - gmina

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X
8

442
469

100
8

422
469

100
8

422
469

100

851 - OCHRONA
ZDROWIA 2 146

009 X 144
798 X 142

097 2 142
097 2 142

097 2

852 - POMOC
SPOŁECZNA 3 X X X X

1
626
282

19
1

606
282

19
1

606
282

19

853 - POZOSTAŁE
ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

4 X X X X 0 0 0 0 0 0

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 36



37

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

854 - EDUKACYJNA
OPIEKA
WYCHOWAWCZA

5 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X
6

674
090

79
6

674
090

79
6

674
090

79

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) - gmina

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X
8

442
469

100,00
8

422
469

100,00
8

422
469

100,00

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 2 8

000 X 11
054 X 9

495 0,11 9
495 0,11 9

495 0,11

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3 138

009 X 133
744 X 132

602 1,57 132
602 1,57 132

602 1,57

85202 - Domy pomocy
społecznej 4 586

782 X 508
881 X 480

743 5,69 480
743 5,71 480

743 5,71

85203 - Ośrodki
Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 6 11

000 X 11
000 X 11

375 0,13 11
375 0,14 11

375 0,14

85213 - Składki
na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby pobierające
niektóre świadczenia
z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia
rodzinne oraz za
osoby uczestniczące
w zajęciach centrum
integracji społecznej

7 23
671 X 25

902 X 21
954 0,26 21

954 0,26 21
954 0,26

85214 - Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 98
211 1,16 98

211 1,17 98
211 1,17

85215 - Dodatki
mieszkaniowe 9 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 10 156
186 X 151

645 X 147
340 1,75 147

340 1,75 147
340 1,75

85219 - Ośrodek Pomocy
Społecznej 11 750

079 X 679
478 X 514

994 6,10 514
994 6,11 514

994 6,11

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 11
069 X 18

665 X 17
945 0,21 17

945 0,21 17
945 0,21

85228 - Usługi
opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

13 106
998 X 116

075 X 147
004 1,74 147

004 1,75 147
004 1,75

85230 - Pomoc w
zakresie dożywiania 14 X X X X 140

928 1,67 140
928 1,67 140

928 1,67

85231 - Pomoc dla
cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji
Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 37



38

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85278 - Usuwanie
skutków klęsk
żywiołowych

17 0 X 0 X 20
000 0,24 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała
działalność
W tym:
- klub integracji
społecznej,
- warsztat terapii
zajęciowej,
- prace społecznie
użyteczne

18 X X X X 25
788 0,31 25

788 0,31 25
788 0,31

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych

19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły
orzekania o
niepełnosprawności

20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała
działalność w zakresie
polityki społecznej

22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc
materialna dla uczniów
o charakterze socjalnym
(od roku 2017)

23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc
materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie
wychowawcze 25 X X X X

4
687
576

55,52
4

687
576

55,66
4

687
576

55,66

85502 - Świadczenia
rodzinne, świadczenie
z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X
1

953
235

23,14
1

953
235

23,19
1

953
235

23,19

85504 - Wspieranie
rodziny 27 X X X X 21

535 0,26 21
535 0,26 21

535 0,26

85505 - Tworzenie i
funkcjonowanie żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85506 - Tworzenie i
funkcjonowanie klubów
dziecięcych

29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni
opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny
zastępcze 31 X X X X 11

744 0,14 11
744 0,14 11

744 0,14

85510 - Działalność
placówek opiekuńczo-
wychowawczych

32 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe

REKOMENDACJE 
2018 rok będzie dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku kontynuacją realizowanych zadań i prowadzeniem działań wynikających z ustaw oraz podejmowaniem nowych
zadań i inicjatyw w zakresie realizowania problemów społecznych. Ważnym jest by były to działania skuteczne i efektywne, a realizowane będą między innymi poprzez: 
- wspomaganie funkcjonowania osobom i rodzinom, szczególnie z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
- podejmowanie działań na rzecz zmiany postaw klientów Ośrodka, zwiększenie ich aktywności i współuczestniczenia w rozwiązywaniu ich  trudnych sytuacji życiowych, 
- prowadzenie aktywnej integracji skierowanej do klientów pomocy społecznej z wykorzystaniem instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej i edukacyjnej, 
- wspomaganie funkcjonowania rodzin wielodzietnych, szczególnie  wynikających z niezaradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych poprzez rozwój specjalistycznego
systemu wsparcia, 

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 38



39

- wspieranie aktywności i rozwijanie różnorodnych form wsparcia dla rodzin i osób z występującą niepełnosprawnością, 
jak również osób starszych, 
-podejmowanie działań zmierzających do stworzenia zintegrowanego systemu współdziałania różnych podmiotów (publicznych, samorządowych, społecznych,
pozarządowych, prywatnych, zespołu interdyscyplinarnego itp.0 na rzecz osób i rodzin potrzebujących pomocy i wsparcia oraz włączenie ich w system wzajemnych relacji, 
- wdrożenie nowego modelu polityki społecznej w pracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku wynikającego z: 
- profesjonalności i standaryzacji pracy socjalnej, 
- dostosowanie oferty usług, adekwatnych do zmieniających się potrzeb indywidualnych i lokalnych, 
- podnoszenie jakości usług kierowanych do różnych grup społecznych. 
Ponadto z przedstawionych w niniejszym opracowaniu danych i analiz konieczne jest: 

- utworzenie mieszkania chronionego na 5 miejsc 
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w mieszkaniu chronionym mogą przebywać  osoby, które ze względu na trudna sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub
chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności
osobom z zaburzeniami psychicznymi, opuszczającym pieczę zastępczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcom, którzy uzyskali w
Polsce status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą. 
Planuje się przystapić do otwartego konkursu organizowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Pozyskane środki planuje się przeznaczyć na zakup materiałów
budowlanych i remont mieszkania chronionego. 

- utworzenie Punktu Interwencji Kryzysowej dla 50 osób/rodzin 
Punkt Interwencji Kryzysowej będzie zajmował się osobami i rodzinami w kryzysie lub stanie przedkryzysowym poprzez udzielanie pomocy psychologicznej, prawnej oraz
doradztwa pedagogicznego w sytuacjach: problemów rodzinnych, przemocy w rodzinie, kryzysów w związkach, napadu, gwałtu, wypadków komunikacyjnych, katastrof,
pożarów, utraty osobistej, kryzysów rozwoju osobistego, kryzysów uzależnień itp. 
Środki na działalność PIK-u w wys. 60 000 zł planuje się przeznaczyć ze środków funduszu alkoholowego w związku z realizacją Gminnego Programu Wspierania Rodziny na
lata 2016-2018 

- zatrudnienie asystenta osób niepełnosprawnych dla 15 osób niepełnosprawnych 
Wzorem lat ubiegłych Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku planuje przystąpić do otwartego konkursu na realizację zadania rządowego dotyczącego wsparcia dla osób
niepełnosprawnych.  W ramach projektu planuje się zatrudnienie asystenta osoby niepełnosprawnej, który będzie współpracował z osobą niepełnosprawną, jej rodziną i
otoczeniem oraz specjalistami w celu włączenia osoby w życie społeczne. 

- utworzenie klubu mam 
Klub mam rozumiany jest jako punkt samopomocy, wspierający funkcje opiekuńczo-wychowawcze. Organizująca się grupa osób, chcących poprawić swoje relacje z dziećmi
poprzez mądre wychowanie ich. Szczegółowy zakres  współpracy może zostać określony na podstawie zainteresowań i zgłaszanych potrzeb. 
Środki na działalność klubu planuje się przeznaczyć ze środków funduszu alkoholowego w związku z realizacją Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 

  

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 39



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.

1769 z późn. zm.) gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Art. 16a stanowi, że organ

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do 30 kwietnia odpowiednio radzie

gminy, radzie powiatu, a do 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu

terytorialnego ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do

planowania budżetu na rok następny.

Zasoby pomocy społecznej Gminy Toszek, określone w załączniku do niniejszej uchwały obejmują

w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy

społecznej w latach 2014 - 2017 oraz prognozy roku następnego.

Id: 7D06AD91-1A66-497C-A4CD-35B31CC2F70D. Podpisany Strona 1




